
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Царевская основная школа №41» 

с. Царево  от «26» февраля 2024 г. 

ПРИКАЗ № 19 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Царевская основная школа №41» 

2023-2024 уч.г. 

В соответствии с приказом Рособрнадзора «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме ВПР в 2024году» от 21.12.2023 № 2160. 

Приказываю: 
1. 1. Ведерниковой Юлии Николаевне, заместителю директора по УВР организовать

проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в штатном режиме: 

1.1. В период с 15.03.2024 по 17.05.2024 по каждому из перечисленных учебных 

предметов: 

1.1.1. В 4-х   классах:   «Русский   язык»,   «Математика»,   «Окружающий мир»; 

1.1.2. В 5-х   классах:   «Русский   язык»,   «Математика»,   «История», 

«Биология»; 

1.1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика»; 

1.1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика»; 

1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика»; 

1.1.6. В 6-х классах - для каждого класса по двум из перечисленных предметов на 

основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в 

федеральной информационной системе оцени качества   образования    (далее    –    ФИС    

ОКО):    «История»,    «Биология», «География», «Обществознание»; 

1.1.7. В 7-х классах - для каждого класса по двум из перечисленных предметов на 

основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в ФИС 

ОКО: «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»; 

1.1.8. В 8-х классах - для каждого класса по двум из перечисленных предметов на 

основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в ФИС 

ОКО: «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия». 

2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в ОО, в 2023

году (далее – Порядок проведения ВПР 2024) (Приложение 1). 

3. В рамках проведения ВПР:

3.1.1. Назначить для проведения ВПР в ОО:

Ответственного организатора ВПР, осуществляющего организационно- 

методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных работ в ОО 

(списки ответственных координаторов передать региональному и муниципальному 

координаторам ВПР); 

организаторов в аудиториях ОО, ответственных за организацию проведения ВПР в 



аудиториях; 

технического специалиста ОО, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение 

и загрузка электронных форм и т.п.); 

комиссию по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке ВПР включаются 

представители администрации ОО, эксперты - педагоги с опытом преподавания предмета 

не менее 3-х лет);  

списки специалистов представлены в приложении 2. 

3.1.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО 

в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формирование заявки на участие ВПР 2023, получение и изучение 

инструктивных материалов. 

3.1.3. Утвердить расписание проведения ВПР 2024 в ОО приложение 3. 

3.1.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения 

ВПР. 

3.1.5. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком 

проведения ВПР 2024. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

 

     

 

Директор школы     И.В.Портнова 

 

 

С приказом ознакомлен _______________________________/Ведерникова Ю.Н./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Ведерникова К.О./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Колдашева С.Ю./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Кузнецова Е.М./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Зюзина М.В./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Ласкина О.В./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Бобкова О.В./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Жукова И.М./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Крюгер У.С./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Подчуфарова Е.С./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Буянов А.И./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Амангулова З.Б./ 

С приказом ознакомлен _______________________________/Иванова Е.В./ 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

		2024-02-26T14:55:46+0300
	Портнова Ирина Васильевна




